

Schokoladenbilder

stellt die Schokoladenmacherei individuell nach Ihrer Bildvorlage her. Als Grundlage dienen Fotos oder Bilddateien. Damit Ihre Schokoladenbilder optimal werden, beachten Sie bitte folgende Punkte:

1. Grundsätzliches

Schokoladenbilder werden in Farbe oder Schwarz/Weiß gefertigt. Die Bilder werden auf einen dünnen Zuckerfilm oder auf Schokolade mit Lebensmittelfarbe übertragen. Damit können leichte qualitative Einbußen verbunden sein. Achten Sie daher darauf, dass die Aufnahmen „scharf“ und kontrastreich sind. Große, einfarbige Flächen sind nach Möglichkeit zu vermeiden, sie können technikbedingt etwas ungleichmäßig ausfallen. Dies gilt insbesondere für monochrome, tiefschwarze Flächen z.B. im Hintergrund. Die Farbwiedergabe kann von der Vorlage leicht abweichen.

2. Formate der Schokoladenbilder

Klein (Hoch- oder Querformat) **14,95 €** (186,88 €/kg)

Größe des Bilderrahmens:	ca. 8 x 12 cm
Größe des Bildes	ca. 6 x 10 cm
Gewicht:	80 g

Groß (Hoch- oder Querformat) **24,95 €** (99,80 €/kg)

Größe des Bilderrahmens:	ca. 14,5 x 19 cm
Größe des Bildes	ca. 9,5 x 14 cm
Gewicht:	250 g

Goldener Barockrahmen (Hoch- oder Querformat) 250g **29,95 €** (119,80 €/kg)

Größe des Bilderrahmens:	ca. 15 x 19 cm
Größe des Bildes	ca. 11 x 15 cm
Gewicht:	250 g

Größere Bildformate auf Anfrage möglich.

Die Bildvorlage muss nicht der Größe des Bilderrahmens entsprechen. Von der Bildvorlagen wird von der Schokoladenmacherei ein Ausschnitt gefertigt, der der Rahmengröße entspricht. Somit können Randbereiche der Vorlage fehlen.

3. Schokoladensorte des Rahmens

Wählen Sie die:

- Edelbitter-Schokolade mit 70% Kakaoanteil
- Edelvollmilch-Schokolade mit 40% Kakaoanteil
- Weiße Schokolade mit 33% Kakaoanteil

4. Vorlage auf Papier (Foto)

Die Bildvorlage als Papier-Foto muss nicht der Größe des Schokoladenbildes entsprechen. Mit dem Schokoladenbild erhalten Sie die Bildvorlage im Original unbeschädigt zurück. Bei digitalen Aufnahmen wird, sofern vorhanden, die Datei

bevorzugt. Digitale Bilder auf normalem Papier gedruckt führen zu erkennbaren Qualitätsverlusten! Bei digitalen Aufnahmen wird, sofern vorhanden, die Datei einem Ausdruck gegenüber bevorzugt. Digitale Bilder auf normalem Papier gedruckt führen zu erkennbaren Qualitätsverlusten!

5. Vorlage als Datei (Digital)

Dateiformat:	JPG, JPEG oder BMP
Druckauflösung:	kleines Bild ca. 1.080 x 710 Pixel bei 300 dpi großes Bild ca. 1.050 x 1.655 Pixel bei 300 dpi

6. Bildausschnitte

Aus Bildvorlagen kann auch nur ein Ausschnitt als Schokoladenbild umgesetzt werden. Hierzu sind genaue Angaben erforderlich, z.B. die linke Person oder nur ein Porträt.

7. Texte

Schokoladenbilder können mit Texten ergänzt werden. Diese sollten kurz sein, um eine gute Lesbarkeit zu erreichen. Die Wahl der Schrift und die Farbe behält sich die Schokoladenmacherei vor. Folgende Beispiele zur Orientierung möglich: „Herzlichen Glückwunsch“, „Zum 30. Geburtstag“ oder „Alles Liebe zur Silberhochzeit“.

8. Vorbehalt

Sollten Angaben zur Umsetzung unklar sein oder technische Probleme einer Realisierung entgegen stehen, so nimmt die Schokoladenmacherei Kontakt mit dem Auftraggeber auf.

9. Urheberrecht

Der Auftraggeber ist für die Einhaltung urheberrechtlicher Bestimmungen seiner Bildvorlage verantwortlich.